
W połowie lutego dowiedzieliśmy 
się, że w ramach rządowego projektu 
Senior+ powiat słubicki dostanie aż 
300 tys. zł na prace budowlane i wypo-
sażenie pomieszczeń Dziennego Domu 
Pobytu Seniora, który z inicjatywy za-
rządu powiatu powstanie wkrótce w 
Słubicach, na parterze budynku przy 
ul. Mickiewicza (tzw. przychodnia).

Seniorzy się cieszą

- Cieszę się bardzo, że udało się wam 

Przekazane przez starostę Marcina 
Jabłońskiego na aukcję unikatowe 
dwa tkane proporce, przedstawiają-
ce herb powiatu słubickiego, który 
kilka dni później został zastąpiony 
nowym,  wylicytowano za - uwaga - 
tysiąc złotych za sztukę! Jeden z nich 
zdobił ścianę gabinetu wicestarosty 
Leopolda Owsiaka, który z chęcią 
oddał go Orkiestrze. 

- Zawieszę go na honorowym 
miejscu. I cieszę się, że w ten sposób 
mogłem wspomóc Orkiestrę Jurka 
Owsiaka! - mówił nam po odebra-
niu swojego herbu zwycięzca jednej 
z licytacji słubiczanin Gracjan Mi-
kołajczak. A my w imieniu dzieci, do 
których trafią pieniądze, serdecznie 
dziękujemy!

Podczas finału staroście towarzy-
szył europoseł Dariusz Rosati, który 
także chwycił za puszkę i dołączył do 
wolontariuszy. 

To był niesamowity dzień! Jeste-
ście wielcy! Siema! (red.). 

zdobyć te pieniądze, i to w takim eks-
presowym tempie! - nie kryje radości 
Jan Skałecki, znany regionalista z Ko-
walowa, kandydat do powstającej wła-
śnie Powiatowej Rady Seniora. - Dla 
mnie, jako niepełnosprawnej osoby w 
podeszłym wieku, utworzenie tej pla-
cówki jest niezmiernie ważne. I oczy-
wiście dla wszystkich seniorów nasze-
go powiatu - dodaje pan Jan.

- Nasi seniorzy nie powinni prze-
bywać tylko w swoich domach, tym 
bardziej, że mają wiele pomysłów i pla-

nów. Wkrótce będą mogli rozmawiać o 
ich realizacji w swoim własnym, stwo-
rzonym specjalnie dla nich miejscu - 
mówi starosta Marcin Jabłoński.

- Tworząc tę placówkę mieliśmy na 
uwadze kilka ważnych celów. Nasi se-
niorzy będą mieli wreszcie swoje miej-
sce, gdzie, otoczeni fachową opieką, 
będą mogli się spotykać i miło spędzać 
czas. Będą mogli tu także rozmawiać o 
swoich inicjatywach, które przyniosą 
korzyści wszystkim mieszkańcom na-
szego powiatu. W naszych seniorach 

drzemie bowiem ogromny potencjał - 
zauważa starosta.

Liczymy na więcej

Wiele wskazuje na to, że owe 300 
tys. zł nie zamyka źródła dofinansowa-
nia nowej placówki. 

- Powiat słubicki złożył także wnio-
sek do Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych 

o dofinansowanie remontu łazienek 
w Dziennym Domu Pobytu Seniora - 
tłumaczy Anna Gołębiowska, dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Słubicach. Wnioskowana kwota 
to ponad 36,5 tysiąca złotych, czyli po-
łowa niezbędnych na ten cel środków. 

Niewykluczone, że to nie koniec sta-
rań o dofinansowanie powstającej pla-
cówki ze środków zewnętrznych (red.). 

Mamy to! Wielotysięczne dofinansowanie 
dla naszych seniorów!

Dziękujemy,
jesteście wspaniali

Udało się! Powiat słubicki otrzymał wysokie dofinansowanie z budżetu państwa na utworzenie i 
wyposażenie Dziennego Domu Pobytu Seniora! To jednak nie koniec dobrych wiadomości.

Nigdy nie wątpiliśmy, że mieszkańcy naszego powiatu mają 
wielkie serca i chętnie sięgają do portfela, by wspomóc po-
trzebujących. Jednak to, co wydarzyło się podczas słubic-
kiego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wprawiło 
nas w prawdziwe osłupienie!
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- Widać, że dzieci doskonale się 
przygotowały. To dla nas najlepszy 
prezent - cieszyli się seniorzy. Nie mo-
gło obyć się także bez gromkiego "sto 
lat". Imprezę zorganizował słubicki 
oddział Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów. 

- Sam jestem dziadkiem, toteż zda-
ję sobie sprawę z tego, jaka to ważna 
instytucja, wręcz nie do przecenie-
nia - mówił z uśmiechem zaproszony 
na uroczystość wicestarosta Leopold 

Owsiak, który wszystkim babciom i 
dziadkom, w imieniu zarządu powiatu 
słubickiego, życzył zdrowia, wytrwało-
ści i pociechy z wnuków. 

Po przywitaniu wszystkich przez 
szefową Związku Kazimierę Chrza-
nowską i części oficjalnej, nadszedł 
czas na zabawę. 

Przyznacie chyba, że naszym bab-
ciom i dziadkom taka chwila wytchnie-
nia należy się jak mało komu... (red.). 

Szołtun. 
- Uczestnicy spotkania, po zapo-

znaniu się z możliwymi formami 
wsparcia w ramach projektu, mieli 
możliwość wypełnienia z pomocą 
naszych pracowników wymaga-
nych dokumentów niezbędnych do 
uczestnictwa w projekcie. Łącznie 

w obu spotkaniach wzięło udział 
prawie 100 osób - mówi nam Anna 
Gołębiowska, dyrektor Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie w 
Słubicach.

- Poprzez spotkania chcieliśmy 
dotrzeć do jak najszerszego grona 
odbiorców, by wspólnie promować 

Owe 50 tys. zł podzielono na 
trzy obszary. Pierwszym z nich jest 
wspieranie i upowszechnianie kul-
tury fizycznej, czyli „Organizacja 
i prowadzenie na terenie Powiatu 
Słubickiego działań sportowych o 
charakterze turniejów, rozgrywek i 
zawodów sportowych o puchar Sta-
rosty Słubickiego”. Tu do podziału 
między organizacje było 25 tys. zł.

Drugi obszar to wspieranie kul-
tury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego czyli ,,Or-
ganizacja i prowadzenie działań w 
zakresie upowszechniania kultury 
i sztuki, obchodów świąt patrio-
tycznych, pielęgnowania tradycji 
dziedzictwa narodowego na tere-
nie powiatu słubickiego". W tym 
obszarze organizacje miały do dys-
pozycji  12,5 tys. zł.

Trzecim obszarem z kolei jest 
wspieranie ochrony i promocji 
zdrowia czyli „Organizacja i pro-
wadzenie działań w zakresie ochro-
ny i promocji zdrowia na terenie 
powiatu słubickiego". Tu również 
organizacje dostaną 12,5 tys. zł.

W wymaganym terminie, w ra-
mach wszystkich trzech obszarów, 
złożono łącznie 20 ofert.  Komisja 
konkursowa zebrała się 8 lutego i 
dokonała oceny złożonych wnio-
sków. Wyniki konkursu są dostęp-
ne na naszej stronie internetowej 
oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej (red.). 

aktywną integrację wśród miesz-
kańców powiatu słubickiego - do-
daje A. Gołębiowska.

Trwa nabór na kolejny rok!

Przypominamy, że trwa rekru-
tacja do projektu na rok 2018. 
Udział w nim mogą wziąć osoby 
z niepełnosprawnością, a także 
dzieci i młodzież przebywające w 
pieczy zastępczej (w rodzinach za-
stępczych/placówce opiekuńczo-
-wychowawczej), pełnoletni wy-
chowankowie opuszczający pieczę 
zastępczą, a także rodziny przeży-
wające trudności w pełnieniu funk-
cji opiekuńczo-wychowawczych, w 
tym rodziny zastępcze.

Celem projektu jest zwiększenie 
aktywności społecznej i/lub zawo-
dowej u co najmniej 113 klientów 
PCPR w Słubicach, w okresie od 
1 września 2016 r. do 31 grudnia 
2018 r., dzięki zastosowaniu wa-
chlarza usług aktywnej integracji.

Udział w projekcie jest bezpłat-
ny!

Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Słubicach, ul. 
Sienkiewicza 28, pokój nr 4 lub 
pod numerem telefonu: 95 758 21 
40 wew. 24. Osoba do kontaktu: 
Justyna Tyburczy, pracownik so-
cjalny (red.). 

Tym razem rodziny zastępcze

Kilka dni później, w ramach tego 
samego projektu, odbyło się kolej-
ne spotkanie, tym razem dla ro-
dzin zastępczych z terenu naszego 
powiatu. Starostę reprezentowała 
członek zarządu powiatu Amelia 

Rzeczywiście, ściana szczytowa od 
strony Odry w ostatnich latach nie pre-
zentowała się najlepiej. Odpadający 
tynk od dawna szpecił elewację, na co 
wskazywali nie tylko mieszkańcy Słu-
bic, ale także turyści oraz nasi sąsiedzi 
zza Odry.

Na szczęście wkrótce to się zmieni. 
Pod koniec ubiegłego roku starosta 
Marcin Jabłoński spotkał się z zarządcą 
nieruchomości Mariuszem Dubackim, 
by porozmawiać o ewentualnym re-
moncie feralnej ściany. Trzeba dodać, 
że wkrótce miał być "przyklejony" do 
niej inny budynek, co powodowało, że 
remont mijał się z celem.

- Jednak z uwagi na przeciągające się 

rozpoczęcie tej budowy przychyliliśmy 
się do pomysłu pana starosty i ruszyli-
śmy z remontem ściany - dodaje Ma-
riusz Dubacki. 

Elewację czeka porządne szpachlo-
wanie, potem zostanie nałożony nowy 
tynk, a kolorystyka nowej-starej ściany 
będzie zgodna z resztą budynku, w któ-
rym, dodajmy, remont trwa również w 
środku.

- Zostanie wymieniona instalacja 
elektryczna, będzie zewnętrzny i we-
wnętrzny monitoring, nowe poręcze i 
grzejniki, a cały parter będzie wykonany 

z granitu. Schody doczekają się nowych 
okładzin, a ściany zostaną gruntownie 
odnowione - wylicza M. Dubacki. 

Wkrótce prace ruszą także w po-
mieszczeniach na tyłach parteru, gdzie, 
przypomnijmy, zarząd powiatu ma za-
miar utworzyć Dom Dziennego Pobytu 
dla naszych seniorów.

Trzymamy kciuki za powodzenie 
wszystkich prac i cieszymy się, że jeden 
z najbliższych granicy budynków za-
miast straszyć, z powodzeniem będzie 
mógł teraz pełnić funkcję wizytówki na-
szego miasta (red.). 

200 lat dla naszych
babć i dziadków!

Ruszył kolejny nabór
do „Aktywnej integracji”!

Przychodnia nie będzie już 
szpecić!

Na sport, zdrowie
i kulturę

Widowiskowym występem uczniów Szkoły Podstawowej nr 
1 w Słubicach rozpoczęły się obchody Dnia Babci i Dziadka, 
które odbyły się 20 stycznia w słubickim klubie Witkacy. 

W poprzednim numerze pisaliśmy o spotkaniu noworocznym, na które starosta Marcin Jabłoński 
zaprosił przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz jednostek organizacyjnych z terenu powia-
tu słubickiego. Spotkanie, które zorganizowano w ramach projektu „Aktywna integracja realizowana 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach”, miało na celu m.in. przybliżenie działań 
podejmowanych w ramach projektu w zeszłym roku, zaprezentowano także plany na rok 2018.

Brawo, czas był na to najwyż-
szy! Mieszkańcy Frankfurtu 
wreszcie będą mieli ładny 
widok na Słubice, a my nie 
będziemy się już musieli wsty-
dzić! - cieszyli się przechodnie, 
którzy przypatrywali się remon-
towi ściany budynku tzw. przy-
chodni przy ul. Mickiewicza. 

Pięćdziesiąt tysięcy złotych 
– tyle pieniędzy w tym roku 
przeznaczył zarząd powiatu 
słubickiego dla organizacji 
pozarządowych na realizację 
zadań publicznych. Konkurs 
został już rozstrzygnięty. Kto i 
ile dostał?
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Okazja była nie byle jaka, bo-
wiem wychowankowie Ośrodka 
mają za sobą pierwszy semestr! 

W ramach tzw. megaodsłony 
superdzieciaków, prócz wymienio-
nych występów, goście mogli obej-
rzeć także prezentację zawierającą 
informacje na temat funkcjonowa-
nia placówki w ciągu pierwszych 
miesięcy. A przypomnijmy, że dzia-
ło się niemało: wyremontowano 
internat, sale dydaktyczne, świetli-
cę i sanitariaty. - Poza tym chcie-
liśmy przedstawić też osiągnięcia 
naszych wychowanków w różnych 
konkursach - mówi nam Jolanta 
Kawecka-Smalec, dyrektor Mło-
dzieżowego Ośrodka Socjoterapii.

Wiele niespodzianek

Podczas uroczystości nie bra-
kło niespodzianek - każdy z za-
proszonych gości dostał kubek z 
logo MOS-u, a w kulminacyjnym 

Jednak niewątpliwie najważniej-
szym jej punktem było uchwalenie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Słubickiego na lata 2018-
2026 oraz tegorocznego budżetu 
powiatu.

Jak więc będą wyglądały finanse 
powiatu w najbliższych kilkunastu 
miesiącach? 

Łączne dochody wynosić będą 
55.113.797,00 zł, natomiast wy-
datki mają zmieścić się w łącznej 
kwocie 54.780,521,00 zł. Szczegó-
ły dotyczące tegorocznego budżetu 
znajdziecie w treści podjętej w jego 
sprawie uchwały, którą zamieści-
liśmy w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej (red.).

- Jest to zespół doradczy, kon-
sultacyjny i inicjatywny, który w 
oparciu o zasoby wiedzy i doświad-
czenia środowiska osób starszych, 
współpracuje z zarządem powiatu 
słubickiego i powiatowymi rad-
nymi w zakresie ważnych spraw 
lokalnych, a w szczególności doty-
czących planowania i polityki se-
nioralnej - tłumaczy starosta Mar-
cin Jabłoński. 

Zgodnie z zapisami statutu Po-
wiatowej Rady Seniorów, składa się 
ona z osób delegowanych z organi-
zacji działających na rzecz środo-
wiska seniorów lub zrzeszających 
seniorów. 

Stowarzyszenia miały czas do 5 
lutego, by wskazać swoich kandy-
datów. Oto, jak po przeanalizowa-
niu kart zgłoszeń przedstawia się 
skład Powiatowej Rady Seniora:

1. Maria Grobelna-Kordas - Pol-
ski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów – Oddział Rejonowy w 
Słubicach

2. Jan Nowak - Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
– Oddział Rejonowy w Słubicach

3. Danuta Siembida - Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów – Oddział Rejonowy  w 
Słubicach

4. Barbara Kwiatkowska - Stowa-
rzyszenie Seniorów Rzepińskich

5. Krystyna Boberska - Polskie 
Towarzystwo Walki z Kalectwem – 
Oddział w Gorzowie Wielkopolskim

6. Emilia Rodzianowska - Polskie 
Towarzystwo Walki  z Kalectwem – 
Oddział w Gorzowie Wielkopolskim

7. Andrzej Pych - Stowarzyszenie 
na rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Słoneczko”

8. Grażyna Dereń - „Lepsze Jutro 
Wsi Lubiechnia Wielka”

9. Jan Skałecki - Stowarzyszenie 
Miłośników Ziemi Słubickiej – Re-
gionalny Klub Seniorów i Sympaty-
ków w Kowalowie

10. Janusz Lange - Stowarzysze-
nie „Przystań” Słubice

11. Wanda Lipowicz - Stowarzy-

szenie Lebuser Ziemia – Słubice
12. Romualda Frydrych - Klub 

Abstynenta „Droga” – Rzepin

Przewodniczący nowo powołanej 
Powiatowej Rady Seniora zostanie 
wybrany podczas pierwszego posie-
dzenia, które odbędzie się pod ko-
niec lutego lub na początku marca. 

 - Zgłoszenie kandydatur do Rady 
przez organizacje skupiające się 
wokół najistotniejszych potrzeb 
osób starszych jest pięknym efek-
tem uznania  dotychczasowych 
działań tych osób na rzecz seniorów 
naszego powiatu – podkreśla staro-
sta Marcin Jabłoński (red.). 

momencie na salę wjechał fan-
tastyczny tort. Nie był to jedyny 
słodki akcent uroczystości - Mar-
cin Jabłoński również przekazał 
dzieciakom słodkości. Staroście 
towarzyszyły: naczelnik wydziału 
oświaty Grażyna Bajon oraz Urszu-
la Zakowicz, główny specjalista ds. 
oświaty. Występy podziwiał także 
Henryk Łapko, przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim.
Miłych upominków było zresz-

tą więcej: uczniowie klasy III TE 
Zespołu Szkół Ekonomicznych w 
Ośnie przekazali wychowankom 
MOS bon na kwotę 1300 zł do wy-
korzystania w zielonogórskim Par-
ku Trampolin. Brawo! To się nazy-
wa gest!        

Byle do przodu!

- Gratuluję wszystkim zaangażo-
wanym w tworzenie nowego ośrod-
ka. Wspólny wysiłek przyniósł 
efekt! Wierzę, że podopiecznych 
będzie nadal przybywać, popra-
wi się wtedy sytuacja finansowa i 
możliwe będą dalsze modernizacje 
i doposażenie ośrodka - zapowiadał 
Marcin Jabłoński.                                                                 

W imieniu zarządu powiatu słu-
bickiego, wszystkim pracownikom 
oraz wychowankom Młodzieżowe-
go Ośrodka Socjoterapii życzymy 
powodzenia oraz wielu sukcesów w 
kolejnych latach (red.). 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii
zakończył swój pierwszy semestr!

Budżet na 2018 rok
uchwalony!

Powiatowa Rada Seniorów 
wreszcie stała się faktem!

"Rzepka" Juliana Tuwima, zumba w rytmie nieśmiertelnego hitu 
"Despacito", a także "Polka TrischTrasch" Jana Straussa oraz cie-
kawa interpretacja ruchowa utworu "Maid of Orleans" - to wszyst-
ko mogli podziwiać zaproszeni goście, którzy 2 lutego zjawili się 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Ośnie Lubuskim.

Sprawozdanie komisji rewizyjnej z realizacji rocznego planu kon-
troli oraz komisji budżetowo-gospodarczej i komisji sfery spo-
łecznej z działalności za ubiegły rok - między innymi takie doku-
menty przedstawiono podczas sesji Rady Powiatu, która odbyła 
się 18 stycznia. 

Zgodnie z naszymi zapowie-
dziami, zarząd powiatu słu-
bickiego podjął uchwałę o 
utworzeniu Powiatowej Rady 
Seniorów. 
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W związku z prowadzonymi przez 
Ministerstwo Cyfryzacji pracami tech-
nicznymi dotyczącymi uruchomionej 
13 listopada zeszłego roku nowej Cen-
tralnej Bazy Pojazdów (CEPiK 2.0) in-
formujemy, że nadal występują utrud-
nienia w obsłudze petentów wydziału 
komunikacji i dróg starostwa powiato-
wego w Słubicach.  - W związku z po-
wyższym czas obsługi może wydłużyć 

się nawet o 1/3. Jednak mimo to robi-
my co możemy, by obsługiwać wszyst-
kich petentów – tłumaczy Przemysław 
Glinka, naczelnik wydziału komunika-
cji i dróg w starostwie.

Za powstałe z wyżej opisanego po-
wodu utrudnienia (niezależne od sta-
rostwa powiatowego), przepraszamy 
(red).

- pisał starosta Marcin Jabłoński w 
liście do swojego odpowiednika zza 
Odry, starosty powiatu Odra-Szprewa 
Rolfa Lindemanna. To z okazji spo-
tkania noworocznego, które strona 
niemiecka zorganizowała 14 stycznia 
w Bad Saarow. Jednym z ważniejszych 
punktów był m.in. koncert orkiestry 
policyjnej. 

Starostę reprezentowała członek za-
rządu powiatu Danuta Sawicka. Dzię-
kujemy za zaproszenie (red.). 

SPROSTOWANIE

W styczniowym wydaniu „Wiado-
mości Powiatowych” zamieszczony 
na str. 4 tekst „Ostatnia sesja w roku” 
zawierał pewne nieścisłości we frag-
mencie odnoszącym się do debaty 
Rady Powiatu Słubickiego, dotyczącej 
wygaśnięcia mandatu radnego Rober-
ta Tomczaka.

Wobec pominięcia części tekstu, 
pojawiła się informacja, iż „Podsta-
wą podjęcia uchwały było naruszenie 
przez. R. Tomczaka przepisów ustawy 
o samorządzie powiatowym. Chodzi o 
wykorzystanie mienia powiatu, prowa-
dząc działalność gospodarczą na wła-
sny rachunek”, przez co notatka ta nie 
oddaje w pełni intencji i uzasadnienia 
podjętej przez Radę Powiatu uchwały.

Informacja bowiem powinna 
brzmieć:

>Podstawą podjęcia uchwały miało 
być – jak czytamy w końcowym frag-
mencie jej uzasadnienia: „wykorzysta-
nie mienia powiatu tytułem realizacji 

umowy z dnia 21 lipca 2015 roku” oraz 
„wykorzystanie mienia powiatu, pro-
wadząc działalność gospodarczą na 
własny rachunek”.<

W pierwotnym tekście brakowało 
także informacji, że okoliczność ta nie 
została do tej pory potwierdzona orze-
czeniem właściwego sądu.

Ponadto artykuł nie zawierał precy-
zyjnej wskazówki, iż przytoczona in-
formacja, mimo iż pochodzi z uzasad-
nienia uchwały Rady Powiatu, nie jest 
wyrażonym przez redakcję poglądem.

Wobec zaistniałej oczywistej omyłki 
w edycji i druku owej informacji, re-
dakcja zamieszcza niniejsze sprosto-
wanie i przeprasza pana radnego Ro-
berta Tomczaka oraz zainteresowane 
osoby i czytelników za niezamierzony 
błąd.

Wojciech Obremski
Redaktor naczelny

„Wiadomości Powiatowych”

Obecnie na terenie naszego powiatu 
tworzone jest Powiatowe Koło Espe-
rantystów, które, m.in., będzie prowa-
dzić 3-miesięczne kursy tego języka. 
Kandydaci na członków koła mogą się 
zgłaszać na adres: 

A.W. Soczówka
PF 424 -022, 12082 Berlin
lub 
Skr. poczt. 96, 69-100 Słubice
Tel. 00 4930 / 706 17 23

Uspokajamy:  były to na razie prób-
ne egzaminy, które, jak tłumaczą na-
uczyciele, mają przygotować uczniów 
do właściwego egzaminu dojrzałości. 
Wszystko odbywa się zgodnie z takimi 
samymi procedurami, które będą obo-
wiązywać naszych absolwentów już za 
kilka miesięcy. A my trzymamy kciuki 
już teraz (red.). 

Warto dodać, że wicestarosta w 
ostatnich latach uczestniczył w wielu 
spotkaniach dotyczących planów bu-
dowy nowej drogi. 

- Dziś, kiedy jest ona wreszcie goto-
wa, możemy myśleć o rozwoju strefy 
przemysłowej w naszej gminie. Mamy 
na ten cel przeznaczone 12 hektarów, a 
zamierzamy pozyskać kolejne 25 - do-
dał burmistrz Rzepina Sławomir Du-
dzis, podkreślając rolę powiatu słubic-
kiego przy tej inwestycji, który zrzekł 
się milionowego odszkodowania za 
jedną z działek. Wybudowano na niej 
rondo otwierające, lub jak kto woli, 
zamykające obwodnicę. Znajduje się 
tu skrzyżowanie dróg wojewódzkich nr 
134 i 139. 

Całkowity koszt nowej obwodnicy, 
której budowę rozpoczęto niespełna 
rok temu, to ok. 9,2 mln zł, z czego ok. 
2,5 mln to środki województwa lubu-
skiego. 

Podczas uroczystego przecięcia 
wstęgi, prócz wicestarosty i burmi-
strza Rzepina, nie zabrakło także m.in. 
członka zarządu województwa Ali-
cji Makarskiej, wojewódzkiej radnej 
Grażyny Dereń, zastępcy dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkiej w Zielo-
nej Górze Katarzyny Rudkiewicz oraz 
przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Rzepinie Damiana Utrackiego.

- Ta nowoczesna obwodnica łączy 
ważne, międzynarodowe szlaki, co 

z pewnością wpłynie na jakość życia 
mieszkańców Rzepina, a także pozo-
stałych gmin powiatu słubickiego - tak 
skomentował otwarcie nowej drogi 
starosta Marcin Jabłoński (red.). 

CEPiK wciąż utrudnia 
rejestrację pojazdów

W nowy rok
z partnerami

Powstaje Koło Esperantystów

Połamania pióra!

Wokół Rzepina jak po stole

Ważna informacja dla petentów starostwa powiatowego, a w 
szczególności wydziału komunikacji i dróg.

- Liczę, że rok 2018 będzie kolejnym rokiem naszej współpracy 
oraz przyjaźni, którą można śmiało stawiać za wzór innym, leżą-
cym po obu stronach Odry samorządom

Esperanto to międzynarodowy, 
neutralny język, który powstał 
130 lat temu, m.in. na terenie 
dzisiejszej Polski. 

Uczniowie Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawiczne-
go w Słubicach ledwo co od-
poczęli po swojej studniówce, 
a już musieli zmierzyć się... tak, 
tak, z maturą! 

- Obwodnica Rzepina była 
potrzebna już dawno. Będzie 
służyć mieszkańcom gminy i 
powiatu oraz pozwoli na wy-
prowadzenie ciężkich samo-
chodów z miasta - mówił 29 
stycznia, podczas otwarcia 
objazdówki, wicestarosta Le-
opold Owsiak. 
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Między innym tego dowiedzieli się 
przedstawiciele organizacji pozarzą-
dowych z naszego powiatu, którzy 23 
stycznia wzięli udział w zorganizowa-
nym specjalnie dla nich spotkaniu w 
starostwie. 

Eksperci z Lokalnego Punktu In-

formacyjnego Funduszy Europejskich 
w Gorzowie Wlkp., wspierani przez 
przedstawicieli Urzędu Marszałkow-
skiego w Zielonej Górze oraz Eurore-

gionu Pro Europa "Viadrina", przed-
stawili odpowiednie dokumenty, 
strony internetowe i podmioty, dzięki 
którym można uzyskać dofinansowa-

nie ze środków unijnych. 
Uczestnicy spotkania mieli także 

możliwość zapoznania się ze wzorem 
oferty na realizację danego zadania 

Plany powiatu w zakresie spraw 
społecznych spodobały się pani po-
seł, która opowiedziała z kolei o idei 
organizacji tzw. pikników zdrowia. 
Prozdrowotne imprezy mają od-

bywać się od czerwca do września 
w każdym powiecie województwa, 
także naszym. A więc byle do lata! 
(red.). 

Człowiek orkiestra

Przypomnijmy: pani Barbara to dy-
rygent i zarazem założyciel znanego nie 
tylko w Polsce chóru "Adoramus", ale 
także jeden z głównych pomysłodaw-
ców koncertu, bez którego wielu miesz-
kańców naszego powiatu nie wyobraża 
sobie początku nowego roku. 

B. Weiser-Lada znana jest również z 

tego, że przez wiele lat była dyrektorem 
Państwowej Szkoły Muzycznej I Stop-
nia w Słubicach, nie do przecenienia 
są także jej zasługi w rozwoju Chóru 
Akademickiego Collegium Polonicum i 
Uniwersytetu Viadrina oraz Słubickie-
go Towarzystwa Muzycznego. 

- Sprawiła Pani, iż melomani docze-
kali się wielu ciekawych koncertów, w 
tym dwudziestu noworocznych. Setki 

sumowanie dotychczasowych doko-
nań firmy. Zarząd MBB zdradził, że 
wkrótce, również na terenie K-SSSE 

powstanie trzeci magazyn, połączony 
z pomieszczeniami biurowymi. Trzy-
mamy kciuki (red). 

- Cieszy nas każda inwestycja, 
która powstaje na terenie nasze-
go powiatu. I choć wiąże się z nimi 
wiele obowiązków dla pracowników 
starostwa, którzy nierzadko muszą 
przeanalizować dziesiątki kilogra-
mów dokumentacji, to jednak robi-
my wszystko, by ułatwić kolejnym 

inwestorom przejście przez niezbęd-
ne procedury - mówił 12 stycznia 
starosta Marcin Jabłoński podczas 
uroczystego otwarcia magazynu.

- Ten nowoczesny obiekt z pewno-
ścią stanie się kolejnym impulsem 
do rozwoju Państwa przedsiębior-
stwa i niewątpliwie przyczyni się do 

podejmowania kolejnych wyzwań 
technologicznych, w których się spe-
cjalizujecie - pisał starosta w swoim 
liście gratulacyjnym, który wręczył 
prezesowi zarządu MBB Logistics 
Gao Songowi.

Po uroczystym otwarciu obiektu 
było jego zwiedzanie, a także pod-

wspaniałych występów i nagrania pły-
towe pozostaną na zawsze w pamięci 
miłośników muzyki - pisał starosta 
w swoim liście gratulacyjnym, który, 
wraz z pięknym pejzażem autorstwa 
uznanej słubickiej artystki Anny Pa-
nek-Kusz, został wręczony pani Bar-
barze. 

Warto przypomnieć, że 20 lat temu, 
kiedy organizowano pierwszy koncert, 
ówczesny wicewojewoda lubuski, a 
dziś starosta słubicki Marcin Jabłoń-
ski, objął swoim patronatem to wyda-
rzenie.

Jubileuszowe granie

Od tamtego momentu minęły dwie 
dekady. Po latach noworoczne koncer-
ty wpisały się na stałe w kalendarz kul-
turalnych wydarzeń naszego powiatu.

Tegoroczny, jubileuszowy koncert 
rozpoczął się brawurowym wykona-
niem Brandenburskiej Orkiestry Pań-
stwowej we Frankfurcie nad Odrą, 
pod dyrekcją Nikosa Athineosa. Moż-
na było usłyszeć jedno z największych 
dzieł muzyki klasycznej, żywiołową IX 
Symfonię Ludwiga van Beethovena, 
z finałową kantatą do słów „Ody do 
radości” Schillera. Orkiestrze towa-
rzyszyli soliści: Ewa Barbara Rafałko 
(sopran), Aneta Łukaszewicz (alt), Pa-
weł Cichoński (tenor), Paweł Wiencek 
(bas) i chóry: Adoramus i HeavenlyVo-
ices, w przygotowaniu Barbary Weiser-
-Lady (red.)

publicznego.
- Cieszę się, że tak wielu z państwa 

uczestniczy w dzisiejszym spotkaniu. 
To dowodzi, że jesteście państwo zain-
teresowani pozyskiwaniem funduszy z 

różnych źródeł, które są przeznaczone 
dla organizacji takich jak wasze - mó-
wił podczas otwarcia spotkania staro-
sta Marcin Jabłoński (red.). 

Jest kasa do wzięcia! Jak się o nią starać?

Noworoczne granie
na jubileuszowo

Nie tylko o sprawach 
społecznych

Kolejny, nowoczesny magazyn
stanął na osiedlu Przemysłowym

Jak skutecznie zabiegać o 
środki unijne? Na kiedy zapla-
nowano nabory wniosków w 
2018 roku? Aż wreszcie jakie 
warunki trzeba spełnić, żeby 
otrzymać wsparcie od Urzędu 
Marszałkowskiego?

- To prawdziwa przyjemność mieć przed sobą osobę z pasją, która 
realizując swoje marzenia sprawiła, że od dwudziestu lat możemy 
uczestniczyć w tym niezwykłym wydarzeniu - mówił 20 stycznia, 
podczas inauguracji XX. Koncertu Noworocznego w Collegium 
Polonicum starosta Marcin Jabłoński. Słowa te kierował do dr 
Barbary Weiser-Lady.

Między innymi o rychłym utworzeniu w powiecie słubickim Domu 
Dziennej Opieki dla Seniorów oraz powołaniu Powiatowej Rady 
Seniorów rozmawiali 12 stycznia starosta Marcin Jabłoński oraz 
członek zarządu powiatu Amelia Szołtun z posłanką PO Krystyna 
Sibińska. 

15 tysięcy metrów kwadratowych oraz 100 nowych miejsc pracy - tak w skrócie liczbowo przedstawia 
się nowa inwestycja firmy MBB Logistics, której kolejny już, nowoczesny magazyn stanął na terenie 
Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, na osiedlu Przemysłowym w Słubicach. 
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Już w maju absolwenci z Zespołu 
Szkół Licealnych, Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawiczne-
go, Zespołu Szkół Technicznych 
w Słubicach oraz Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim 
zmierzą się z najważniejszym eg-
zaminem w swoim życiu. Zanim to 
jednak nastąpi, czeka ich czas so-
lidnych przygotowań, poprzedzony 
rzecz jasna studniówkowym balem.   

- To wyjątkowe wydarzenie w 
życiu każdego młodego człowieka, 
symboliczne wejście w dorosłość 
- mówili wzruszeni dyrektorzy tuż 

przed rozpoczęciem poloneza.
W tym roku towarzyszyliśmy 

naszym maturzystom podczas ich 
wyjątkowych wieczorów, czego 
efektem są obszerne galerie zdjęć, 
dostępne m.in. na naszym profilu 
na Facebook’u. Kilka z nich może-
cie obejrzeć także tutaj. 

W imieniu starosty dziękujemy 
za zaproszenie i życzymy powodze-
nia za kilka miesięcy, kiedy roz-
pocznie się Wasz egzamin dojrza-
łości! (red.). 

 - Niech ten wieczór będzie dla was niezapomnianym wydarze-
niem, jednym z najpiękniejszych przeżyć w waszym życiu - mó-
wił Marcin Jabłoński podczas inauguracji studniówek naszych 
tegorocznych maturzystów.

POWIAT SŁUBICKI

Poloneza czas zacząć!
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DODATKOWY DYŻUR
PRAWNIKA 

w budynku Miejskiego Domu Kul-
tury przy ul. Słubickiej 3 w Rzepinie, w 
każdy ostatni poniedziałek miesiąca w 
godz.: 13:00 - 15:00.

Pierwszy dyżur już 29 stycznia 2018 
roku.

SPOTKANIE EDUKACYJNE
Z PRAWNIKIEM

W ramach współpracy Stowarzysze-
nie CIVIS SUM zorganizuje również 
spotkanie z prawnikiem dla mieszkań-
ców powiatu, podczas którego będą 
poruszane najczęściej pojawiające się 
zagadnienia prawne dnia codziennego. 
Prawnik w sposób jasny i zrozumiały, 
bez zbędnej prawniczej terminologii, 
omówi poszczególne zagadnienia. Na 
spotkaniu będzie również możliwość 
zadawania pytań i dyskusji. 

PORTAL EDUKACJA-PRAWNA.
INFO.PL/POWIAT-SLUBICKI
Trwają prace nad uruchomieniem 

lokalnej edycji portalu edukacji praw-
nej: www.edukacja-prawna.info.pl/
powiat-slubicki.

Portal jest źródłem informacji nt. 
najczęściej pojawiających się zagad-
nień prawnych dnia codziennego. 
Lokalna edycja będzie zawierała m. 
in. informacje dla mieszkańców po-
wiatu o punktach nieodpłatnej po-
mocy prawnej, znajdzie się tu również 
baza informacji o miejscach pomocy i 
wsparcia organizowanych na terenie 
powiatu słubickiego przez różne insty-
tucje i organizacje.

Tematyka portalu została opraco-
wana w oparciu o doświadczenia sto-
warzyszenia zebrane przez niemal 14 
lat świadczenia bezpłatnego poradnic-
twa prawnego i obywatelskiego. 

Z tej okazji Zarząd Oddziału ZNP 
w Słubicach zaplanował w kalenda-
rzu imprez na ten rok, m.in. konkurs 
plastyczno-fotograficzno-historycz-
ny pt. „Nasza szkoła/przedszkole w 
wolnej, niepodległej Polsce”, który 
jest adresowany do nauczycieli i 
pracowników placówek oświato-
wych. - Nauczyciele i pracowni-
cy szkół mają dostęp do kronik, 
dawnych materiałów czy zdjęć. Do 
przygotowania konkursowych prac 
mogą wykorzystać np. stare foto-
grafie, dyplomy czy inne dokumenty 
– zachęca Weronika Bursztynowicz, 
szefowa słubickiego oddziału ZNP.

Honorowy patronat nad konkur-
sem objęli: starosta słubicki Marcin 
Jabłoński oraz burmistrz Słubic To-
masz Ciszewicz.

Patriotyczna uroczystość

Regulamin konkursu już został 
przekazany do szkół i przedszkoli. 
Konkurs rozpoczął się 15 stycznia, a 
zakończy 27 lutego. 

- Jego rozstrzygniecie nastąpi 1 
marca w Słubickim Miejskim Ośrod-
ku Kultury, a wręczenie nagród lau-
reatom zaplanowano na 2 marca w 
auli Collegium Polonicum, podczas 
uroczystości pod nazwą „Związek 
Nauczycielstwa Polskiego a 100-le-
cie niepodległej Polski” - mówi nam 
W. Bursztynowicz.

W programie przewidziano m.in., 
część artystyczno-patriotyczną i 
występy Jarosława Królikowskiego, 
zwanego "wrocławskim Niemenem". 

- Wśród licznych atrakcji będzie 
można podziwiać również wysta-
wy prac nauczycieli i uczniów słu-
bickich szkół i przedszkoli - mówi 
szefowa Zarządu Oddziału ZNP w 
Słubicach. 

Organizatorem uroczystości jest 
Zarząd Oddziału ZNP, a w organi-
zację włączyli się: starosta słubicki 
oraz burmistrz Słubic (red.). 

PUNKTY NIEODPŁATNEJ PO-
MOCY PRAWNEJ

Od stycznia 2016 roku w powiecie 
słubickim  działają dwa punkty nie-
odpłatnej pomocy prawnej, w których 
osoby spełniające kryteria określone 
w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 roku 
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji prawnej (Dz.U. z 2017 r , poz. 
2030) mogą uzyskać bezpłatną pomoc 
prawną.

Zgodnie z ustawą nieodpłatna po-
moc prawna przysługuje:
• osobom, które w okresie 12 miesię-

cy poprzedzających zwrócenie się 
o udzielenie nieodpłatnej pomocy 
prawnej zostało przyznane świad-
czenie z pomocy społecznej;

• osobom posiadającym ważną Kartę 
Dużej Rodziny;

• kombatantom;
• ofiarom represji wojennych i okresu 

powojennego lub weteranom;
• osobom, które nie ukończyły 26 lat;

• osobom, które ukończyły 65 lat;
• osobom, które w wyniku wystąpie-

nia klęski żywiołowej, katastrofy 
naturalnej lub awarii technicznej 
znalazły się w sytuacji zagrożenia 
lub poniosły straty;

• kobietom w ciąży.
Od tego roku jeden punkt jest pro-

wadzony przez Stowarzyszenie CIVIS 
SUM z Zielonej Góry, które zostało 
wybrane w ramach otwartego kon-
kursu ofert na prowadzenie punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej w Rze-
pinie. 

Zadanie prowadzenia punktu nie-
odpłatnej pomocy prawnej w Rzepinie 
jest finansowane ze środków przeka-
zanych przez powiat słubicki na pod-
stawie umowy o powierzenie realizacji 
zadania publicznego.

Gdzie skorzystać z bezpłatnej 
pomocy prawnej?

Dzięki współpracy powiatu słubickiego i Miejskiego Domu Kultury w Rzepinie ze Stowarzysze-
niem CIVIS SUM z  Zielonej Góry  mieszkańcy powiatu, którzy nie kwalifikują się do uzyskania 
porady w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej mogą również otrzymać bezpłatną poradę 
prawną na dodatkowym dyżurze prawnika.

Niedawno rozpoczął się rok, w którym celebrujemy setną 
rocznicę odzyskania niepodległości. Dodatkową okazję do 
świętowania ma Związek Nauczycielstwa Polskiego, który w 
tym roku obchodzi 113. rocznicę powstania. 

POWIAT SŁUBICKI

POWIAT SŁUBICKI

Więcej mieszkańców  uzyska
dostęp do bezpłatnego
poradnictwa prawnego

Szkoła i przedszkole
w niepodległej Polsce• osobom które, w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie się o 

udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane świadczenie z 
pomocy społecznej; 

• osobom posiadającym ważną Kartę Dużej Rodziny; 
• kombatantom; 
• ofiarom represji wojennych i okresu powojennego lub weteranom; 
• osobom, które nie ukończyły 26 lat; 
• osobom, które ukończyły 65 lat; 
• osobom, które w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej 

lub awarii technicznej znalazła się w sytuacji zagrożenia lub poniosła straty; 
• kobietom w ciąży. 

Od tego roku jeden punkt jest prowadzony przez Stowarzyszenie CIVIS SUM z Zielonej 
Góry, które zostało wybrane w ramach otwartego konkursu ofert na prowadzenie 
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Rzepinie.  
Zadanie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Rzepinie jest 
finansowane ze środków przekazanych przez powiat słubicki na podstawie umowy o 
powierzenie realizacji zadania publicznego. 
 
Gdzie skorzystać z bezpłatnej pomocy prawnej? 

Punkty Lokalizacja - adres Harmonogram przyjęć

Punkt nr 
1 budynek Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie 
w Słubicach

(pomieszczenie nr 8)
ul. Sienkiewicza 28, 69-100 

Słubice

Dyżur dla osób spełniających ustawowe kryteria:

poniedziałek     12:00 – 16:00
wtorek             08:00 – 12:00

                     środa          08:00 – 12:00
czwartek             11:30 – 15:30
piątek              08:00 – 12:00

Punkt nr 
2*

budynek Miejskiego Domu 
Kultury w Rzepinie 

(świetlica nr 2) 
ul. Słubicka 3

Dyżur dla osób spełniających ustawowe kryteria:

poniedziałek     08:00 – 13:00
wtorek             15:00 – 20:00
środa              15:00 – 20:00
czwartek             08:00 – 13:00

Dodatkowy dyżur dla osób niespełniających kryteriów 
określonych w ustawie*:

w każdy ostatni poniedziałek miesiąca
w godz.: 13:00 - 15:00

daty dodatkowych dyżurów: 

29 stycznia, 26 lutego, 26 marca, 30 kwietnia, 28 maja, 25 
czerwca, 30 lipca, 27 sierpnia, 24 września, 29 
października, 26 listopada, 31 grudnia 

Punkt  nr 2 jest  prowadzony przez Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM” z Zielonej Góry 

 
 

B E Z P Ł A T N E    P O R A D Y    P R A W N E 
DLA OSÓB NIEKWALIFIKUJĄCYCH SIĘ DO POMOCY  
W PUNKTACH NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ  

 

DYŻUR PRAWNIKA  
KIEDY:        w każdy ostatni poniedziałek miesiąca w godz.: 13:00—15:00  
GDZIE:   budynek Miejskiego Domu Kultury  
                     przy ul. Słubickiej 3 w Rzepinie  
 

Daty dyżurów:  29 stycznia, 26 lutego, 26 marca, 30 kwietnia, 28 maja, 25 czerwca, 30 lipca, 27 sierpnia, 
24 września, 29 października, 26 listopada, 31 grudnia 2018 

 
Nie obowiązują zapisy, klienci są przyjmowani według kolejności przyjścia  

Na spotkanie prosimy zabrać  wszystkie dokumenty dotyczące sprawy  
 

____________________________________________________________________________________________________________________________
_ 

Uwaga! Dla osób które nie mogą osobiście stawić się na dyżurze prawnika zapewniamy również możliwość  
skorzystania z porady korespondencyjnej: 
 poprzez e-mail – pisząc zapytanie na adres: porady@civis-sum.org.pl 
 listownie - pisząc zapytanie na adres: Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej "Civis Sum"  

al. Niepodległości 7a/2, 65-048 Zielona Góra 
 

więcej informacji na:       www.civis-sum.org.pl       www.edukacja-prawna.info.pl/powiat-slubicki 

    

Niestety, wciąż wielu z nas nie 
zdaje sobie sprawy z tego, że jeden 
procent naszego podatku możemy 
przekazać niektórym organizacjom 
i stowarzyszeniom. 

Dlatego po raz kolejny, w imie-
niu starosty, gorąco zachęcamy 
mieszkańców naszego powiatu do 
przekazywania swojego jednego 
procentu na rzecz wybranych or-
ganizacji i stowarzyszeń. To nas 

przecież nic nie kosztuje, a jedyne 
co musimy zrobić, to wpisać nazwę 
danej organizacji w odpowiedniej 
rubryce w naszym rocznym ze-
znaniu podatkowym. A naprawdę 
warto, bo skorzystać może wiele 
organizacji pożytku publicznego, 
działających na terenie powiatu 
słubickiego. Dla ułatwienia publi-
kujemy ich wykaz. Sami możecie 
wybrać, komu chcecie pomóc:

Zbliża się okres rocznego rozliczania z fiskusem. Przypomi-
namy, że przekazując jeden procent z własnego PIT na rzecz 
organizacji pożytku publicznego, nie tracimy ani złotówki - roz-
dysponowujemy jedynie kwotę, którą i tak musielibyśmy prze-
kazać na rzecz Skarbu Państwa.

POWIAT SŁUBICKI

Starosta apeluje:  zostaw swój jeden
procent w powiecie słubickim!

1. Lubuski Klub Sportowy "Lubusz" w Słubicach - KRS 000045619
2. Miejski Klub Sportowy "Spójnia" w Ośnie Lubuskim - KRS 0000624653 
3. Polsko-Niemieckie Stowarzyszenie "Humanitas" z Górzycy - KRS 000072912
4. Fundacja Zielonej Doliny Odry i Warty Górzyca - KRS 0000260311
5. "Esmail" Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane ze Słubic - KRS 0000289506
6. Stowarzyszenie Nauczycieli i Przyjaciół na Rzecz Pomocy Szkole z Rzepina - KRS 0000331626
7. Stowarzyszenie "PoPROstu". Pracownia Rozwoju Osobistego ze Słubic - KRS 0000361431
8. Hospicjum św. Wincentego A'Paulo w Słubicach - KRS 0000363064
9. Fundacja Kształcenia Kreatywnego z Pamięcina - KRS 0000370124
10. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych, Oddział Słubicko-Kostrzyński - KRS 0000400415
11. Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Publicznych w Ośnie Lubuskim "Konwalia" - KRS 0000409661
12. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Słoneczko" z Rzepina - KRS 0000450623
13. Stowarzyszenie Płetwonurków Pojezierza Lubuskiego "Tortuga" ze Słubic - KRS 0000509185
14. Fundacja Hospicjum "Dajmy Nadzieję" ze Słubic - KRS 0000519191
15. Społeczna Niepubliczna Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia w Słubicach - KRS 0000105271
16. Ochotnicza Straż Pożarna w Cybince - KRS 0000116212
17. Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach: Polsko-Niemieckie Stowarzyszenie „Humanitas”

(z dopiskiem WTZ) – KRS 000072912
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Starostwo Powiatowe w Słubicach informuje, że na terenie Terminala w Świecku po-
siada wolne powierzchnie użytkowe - toalety, przeznaczone do dzierżawy. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Administrowania Terminalem w 
Świecku, od  poniedziałku do piątku w godzinach 7ºº do 15ºº lub telefonicznie pod nr 
95 7585620, 95 7585711.

Cybinka • Górzyca • Ośno Lubuskie • Rzepin • Słubice
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INFORMACJA

INFORMACJA

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Informujemy, że od 2 stycznia 2018 r. kasa Starostwa Powiatowego w 
Słubicach jest nieczynna. Wpłat można dokonać kartą płatniczą lub w 
banku na rachunki Powiatu Słubickiego:

Dzienniki budowy, karty wędkarskie, opłaty geodezyjne:
20 8369 0008 0063 7248 2000 0010

Opłaty komunikacyjne, prawo jazdy:
20 8369 0008 0063 7248 2000 0010

Opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu, przekształcenia, wy-
kup nieruchomości:
41 8369 0008 0063 7248 2000 0020

Wydawane i redagowane
przez Starostwo Powiatowe w Słubicach
Redaktor naczelny: Wojciech Obremski

ul. Piłsudskiego 20, 69-100 Słubice
tel./fax: 95 759 20 10/11

e-mail: sekretariat@powiatslubicki.pl

organizowany przez Słubicki Miejski Ośrodek Kultury 
w Collegium Polonicum w Słubicach

• 11 listopada 2018 – Msza Święta za Ojczyznę z udziałem 
przedstawicieli władz  samorządowych, organizacji po-
zarządowych, stowarzyszeń i związków kombatanckich 

• 11 listopada 2018 o godz. 11.11. - Słubicki Narodowy 
Bieg 100-lecia odzyskania Niepodległości organizowa-
ny przez Słubicki Ośrodek Sportu i Rekreacji  – jeden 
ze stu biegów odbywających się tego dnia w całej Polsce 
pod wspólną nazwą "Od Bałtyku do Tatr". Bieg będzie 
ostatnią imprezą w ramach cyklu "Sportowe Święto 
Wolności – Słubickie Obchody 100-lecia Niepodległo-
ści”. 

• Cykl spotkań dla dzieci i młodzieży, związanych z tema-
tyką 100-lecia odzyskania Niepodległości, m.in. lekcje 
biblioteczne, konkursy literackie, plastyczne, prezen-
tacje multimedialne i wystawy literatury polskiej – Bi-
blioteka Publiczna Miasta i Gminy Słubice

Propozycje Kościoła:
• Bieg sztafetowy z Rzepina na Jasną Górę – w intencji 

naszej Ojczyzny – 19-22 kwietnia 2018.
• Warsztaty muzyczne zmierzające do wykonania kon-

certu „W mocy Ducha Świętego dla Ojczyzny, Kościoła  
i świata”. Warsztaty prowadzą muzycy Piotr Pałka, Pa-
weł Bębenek, Hubert Kowalski w dniach 15-17 czerwca 
2018.

• Parafialne odpusty – kościoły pod wezwaniem patro-
nów różnych zawodów i formacji dają okazję dostrzeże-
nia wkładu w budowanie Niepodległej Ojczyzny przez 
ludzi konkretnych zawodów i formacji: 

• 3 maja 2018 – Najświętszej Maryi Panny Królowej Pol-
ski – Słubice. 

• 19 maja 2018 – z racji  św. Andrzeja Boboli, patrona 
Polski  – Białków.

• 29 lipca 2018 – z racji św. Jakuba – Ośno Lubuskie.
• 14 sierpnia 2018 – św. Maksymilian Kolbe – relikwie 

Słubice par. Ducha Świętego. 
• 11 listopada 2018 – Uroczysta Msza za Ojczyznę. 
• 26 sierpnia 2018 – Matki Bożej Częstochowskiej  - Cy-

binka.
• 4 września 2018 – św. Huberta, Patrona Myśliwych.
• 25 listopada 2018 – św. Katarzyny, Patronki Kolejarzy 

– Rzepin. 

Propozycje działań powiatu słubickiego:
• Wspólne sadzenie „Dębów Niepodległości” w gminach 

powiatu słubickiego – listopad 2018.
• Uroczystość w Collegium Polonicum (panel historycz-

ny, część artystyczna, wystawa prac plastycznych i foto-
graficznych) – listopad 2018.

• Nabożeństwo ekumeniczne, złożenie kwiatów pod ta-
blicą pamiątkową w kościele – wydarzenie z udziałem 
przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, 
organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i związków 
kombatanckich – 11.11.2018.

• Przedstawienie prezentacji multimedialnej pt. „Sztafeta 
pokoleń w drodze do niepodległości. Historia jednej ro-
dziny” – wrzesień/listopad 2018.

• Przeprowadzenie sondażu wśród uczniów, nauczycieli, 
mieszkańców Słubic dotyczącego postaw patriotycz-
nych oraz roli patriotyzmu lokalnego – wrzesień 2018.

• Prezentacja spektaklu teatralnego dla młodzieży szkol-
nej i społeczności lokalnej: „Droga do wolności„ – przy 
współpracy SMOK-a –październik/listopad 2018.

• Literacki konkurs pt. „Wybitni Polacy w trudnych cza-
sach” – wrzesień 2018.

• Konkursu piosenki i pieśni patriotycznej. Występ laure-
atów konkursu oraz zespołu Forte na planowanej uro-
czystości powiatowej w Collegium Polonicum – wrze-
sień/listopad 2018.

• Konkurs fotograficzny „Biało-czerwona flaga Rzeczpo-
spolitej Polskiej w obiektywie” – październik 2018.

• Konkurs plastyczny (luty 2018) oraz konkurs historycz-
ny (kwiecień 2018) dla szkół ponadpodstawowych. 

Propozycje działań wspólnych:
• „Związek Nauczycielstwa Polskiego a 100-lecie niepod-

ległości Polski” – uroczystość w Collegium Polonicum; 
2 marca 2018 r., godz. 17.00. 

Organizator: Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Słubicach, współorganizatorzy: powiat słu-
bicki oraz gmina Słubice.

• Konkurs plastyczno – fotograficzno – historyczny „Na-
sza szkoła / przedszkole w wolnej, niepodległej Polsce” 
– styczeń / luty 2018

Organizator: Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Słubicach, patronat honorowy: starosta 
słubicki Marcin Jabłoński oraz burmistrz Słubic To-
masz Ciszewicz.

Szanowni Państwo!
W tym roku obchodzimy Jubileusz 100-lecia odzy-

skania przez Polskę Niepodległości. To doniosłe świę-
to skłania nas niewątpliwie do refleksji, przypominają-
cej, że niepodległość nie jest dana raz na zawsze. 

Dlatego chcielibyśmy przedstawić Państwu inicjaty-
wę, która, mamy nadzieję, pozwoli nam w godny spo-
sób uhonorować ten wielki jubileusz. W tym celu wraz 
z przedstawicielami wszystkich gmin powiatu słubic-
kiego oraz Kościoła, powołaliśmy Powiatowy Komitet 
ds. Obchodów 100-lecia Odzyskania Przez Polskę Nie-
podległości. 

Jego zadaniem jest opracowanie kalendarium wy-
darzeń oraz imprez na terenie powiatu słubickiego, 
które byłyby świadectwem wagi, jaką przywiązujemy 
do właściwego uczczenia tego doniosłego święta. 

Naszym zamiarem jest, aby w obchody rocznicy 
odzyskania niepodległości zaangażowani byli miesz-
kańcy wszystkich gmin leżących w granicach powiatu 
słubickiego.           

W każdej z gmin naszego powiatu podejmowane 
będą inicjatywy związane z obchodami 100. roczni-
cy niepodległości. Tworząc z każdej z nich jeden z 
elementów większej całości, skuteczniej i z silniejszą 
wymową zamanifestujemy nasz szacunek dla najwięk-
szej wartości narodowej, jaką jest niepodległość. Jed-
nocześnie wzmocnimy wydźwięk i wymowę każdego z 
naszych działań, które będą mieć ogromne znaczenie 
dla utrwalenia pięknych kart dziejów naszej ojczyzny, 
jak również niezwykle wartościowych i niezapomnia-
nych lekcji historii, kształtujących postawy patriotycz-
ne dzieci i młodzieży.

Oto wstępna propozycja kalendarium obchodów 
100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Kalendarz nie jest jeszcze kompletny, w kolejnych mie-
siącach wiele szczegółów zawartych w nim wydarzeń z 
pewnością ulegnie modyfikacji. Będziemy jednak na 
bieżąco o informować o wszelkich zmianach, wprowa-
dzać odpowiednie uzupełnienia, skutkiem czego pełny 
i kompletny kalendarz stanie się wkrótce faktem. 

Kalendarium jest też dostępne na stronach interne-
towych powiatu słubickiego oraz gmin wchodzących w 
jego skład. 

100. ROCZNICA ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ

roboczy kalendarz wydarzeń na terenie powiatu słubickiego
stan na styczeń 2018 r.

Propozycje działań gminy Rzepin:
• Sztafeta Niepodległości – Bieg sztafetowy po trasie 

przebiegającej przez wszystkie gminy Powiatu Słubic-
kiego – listopad 2018.

• Wykład – Skąd jesteśmy? – październik 2018.
• Plener malarski – Wolna Ojczyzna – czerwiec 2018.
• Koncert patriotyczny – MDK Rzepin – listopad 2018.
• II Bieg Św. Huberta po Puszczy Rzepińskiej – Starościn 

– Rzepin – Starościn – 10 km (03.11.2018).
• Obchody Święta Odzyskania Niepodległości – Plac Ra-

tuszowy w Rzepinie –11.11.2018.

Propozycje działań gminy Ośno Lubuskie:
• Gra miejska: "Ośno wczoraj i dziś" – wrzesień/paź-

dziernik 2018.
• Koncert Finałowy z cyklu "Convallaria" – lipiec/sier-

pień 2018.
• Festiwal Piosenki Polskiej: „Od odzyskania niepodle-

głości do współczesności” –21-31 maja 2018.
• Coroczna sesja naukowa "Colloquia Lubuskie" – ma-

rzec 2018.

Propozycje działań gminy Górzyca:
• „Łączy nas historia” impreza plenerowa -  Górzyca 

01.09.2018.
• Pełni wdzięczności za dar „NIEPODLEGŁOŚCI” kon-

cert w kościele parafialnym Matki Łaski Bożej w Górzy-
cy, połączony z festynem parafialnym - 11.11.2018.

• Akademia z okazji Święta Niepodległości – 11.11.2018.
• Patriotyczne Spotkania z Poezją – listopad 2018 

Propozycje działań gminy Cybinka:
• Koncert przygotowany przez Ognisko Muzyczne w Cy-

bince – listopad 2018.

Propozycje działań gminy Słubice:
• Styczeń 2018 – pierwszy z 11 dużych eventów sporto-

wych pod wspólną nazwą "Sportowe Święto Wolności 
– Słubickie Obchody 100-lecia Niepodległości” organi-
zowanych przez Słubicki Ośrodek Sportu i Rekreacji. W 
każdym miesiącu odbywać się będą różne wydarzenia 
sportowe (m.in. halowe turnieje, festyn na lodowisku, 
wyścigi rowerowe, zawody w pływaniu). 

• 17 września 2018 - odsłonięcie pomnika Pamięci Ze-
słańców Sybiru i Niepodległości, ufundowanego przez 
gminę Słubice, który stanie przy placu Sybiraków w 
Słubicach

• Październik 2018 – uroczysty koncert muzyki polskiej 
z okazji jubileuszu 100-lecia odzyskania Niepodległości 

Kolędy to jeden z piękniejszych 
darów, jakie przynoszą nam święta 
Bożego Narodzenia. Stąd pomysł, aby 
śpiewanie kolęd, pastorałek i piose-
nek świątecznych stało się zwyczajem 
w naszej szkole. Koncert kolęd, który 
odbył się 24 stycznia w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w 
Słubicach miał formułę międzyklaso-
wego konkursu.

Dzieci z radością przyjęły możli-
wość wspólnego śpiewania kolęd i pa-
storałek, a w konkursie wzięły udział 
wszystkie klasy naszej szkoły. 

Jury konkursu, oprócz walorów 
muzycznych, oceniało również pomy-
słowość w strojach i rekwizytach. Po 
burzliwej naradzie przyznano pierw-
sze miejscach w trzech kategoriach 
wiekowych: najmłodsze dzieci – statu-

etkę otrzymały Oddziały Przedszkolne; 
dzieci klas szkoły podstawowej: ZET 
VI-VI z wychowawcą Beatą Cichecką-
-Nowak; uczniowie klas starszych: kl. 
ZSZ z wychowawcą Marią Buszczak.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplo-
my pamiątkowe oraz słodką niespo-
dziankę.

Wszystkim wychowawcom oraz 
uczniom serdecznie dziękujemy i gra-
tulujemy. Ogromne podziękowania 
składamy jury tegorocznego konkursu: 
Agnieszce Krawczyk – dyrektor ośrod-
ka, Marii Wałach oraz zaproszonemu 
gościowi ks. Maciejowi, za profesjonal-
ną pracę.

Organizatorzy: Agnieszka Napie-
rała, Elżbieta Jakubowicz, Ewelina 
Włodarczyk

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym pod koniec 
stycznia wciąż czuli atmosferę Bożego Narodzenia. Oto relacja 
z koncertu kolęd, którą otrzymaliśmy od jego organizatorów. 
Dziękujemy!

POWIAT SŁUBICKI

"Projekt realizowany w ramach
obchodów stulecia odzyskania niepodległości."


